

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

4 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceminister sprawiedliwości Zuzanną Rudzińską-Bluszcz. Podczas spotkania omówiono sprawę dotyczącą możliwości pozyskania funduszy na informatyzację Adwokatury, kwestię urealnienia stawek za sprawy prowadzone z urzędu, uregulowania rynku pomocy prawnej i mediacji, a także problemy związane z funkcjonowaniem systemu nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP). Poruszono także kwestię prowadzenia edukacji prawnej, w tym w kontekście akcji edukacyjnych Adwokatury.

5 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z dyrektorem Gabinetu Marszałka Sejmu Stanisławem Zakroczymskim. Przedstawił projekty Adwokatury dotyczące zmian legislacyjnych w zakresie: likwidacji formularzy orzeczeń, wypłacania wynagrodzenia za udzieloną pomoc prawną z urzędu na bieżąco, zakazu wykorzystywania przeciwko obywatelom dowodów uzyskanych w sposób nielegalny i zapewnienia zatrzymanemu dostępu do adwokata przed pierwszymi czynnościami po zatrzymaniu.

6 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z przedstawicielami Wolters Kluwer na temat rozwoju aplikacji do zarządzania kancelarią adwokacką Cyfrowa Kancelaria, stanu negocjacji zniżek dla adwokatów na zakup systemu obsługi prawnej LEX i bezpłatnych szkoleń z zakresu narzędzi cyfrowych wykorzystywanych w praktyce adwokackiej.

6 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, rozmawiał z sędzią Wojciechem Łukowskim w sprawie rozwoju Portalu Informacyjnego sądów powszechnych, w tym dotyczące wprowadzenia obustronnej komunikacji z sądem za pośrednictwem portalu informacyjnego, wprowadzenia doręczeń pomiędzy pełnomocnikami za pośrednictwem portalu oraz wprowadzenia elektronicznego kalendarza pełnomocnika procesowego.

6 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w spotkaniu online organizowanym przez Komisję Europejską w ramach wirtualnej wizyty w Polsce. Przedmiotem spotkania są kwestie związane z sytuacją prawną w polskim wymiarze sprawiedliwości i zwalczaniem korupcji. Informacje przekazane podczas spotkania będą uwzględnione w dorocznym raporcie Rule of Law, który zostanie wydany w lipcu 2024 r.

7 marca, Prezydium NRA spotkało się z adw. Andrzejem Siemińskim, dziękując mu za wieloletnią pracę dla Naczelnej Rady Adwokackiej.

7 marca, odbyło się 126. posiedzenie Prezydium NRA ([czytaj relację](#))

8 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA i ad. dr Mariusz Hassa biorą udział w konferencji naukowej poświęconej problemom systemu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz propozycjom jego reformy. Organizatorami konferencji są Naczelna Rada Adwokacka i Akademia Nauk Stosowanych w Bielsku-Białej.

8 marca, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA i adw. Przemysław Rosati, prezes NRA (online) wzięła udział w ogłoszeniu wyników konkursu "Adwokatka Roku". Laureatką konkursu została adw. Kamila Ferenc.

Pod koniec lutego odbyło się robocze spotkanie członkiń Komisji do spraw równego traktowania przy NRA (adw. dr Katarzyny Golusińskiej, adw. Katarzyny Heby i adw. dr Pauliny Krakowiak) z Dyrektorem Departamentu Analiz i Legislacji w Biurze Rzecznika Finansowego adw. Michałem Sas i

r.pr. Karoliną Mendecką, mające na celu nawiązanie współpracy z organami nadzoru finansowego w zakresie wdrożenia i egzekwowania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/882 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie wymogów dostępności produktów i usług (dalej jako EAA – European Accessibility Act)